QVAE DISCVTIVNT.

Caput L.I.

*Discutientia
quæ.*

Discutientia, quæ Græcis διαφερτικά dicuntur, attestante lib. 13. Ther. method. Galen. sunt quæ per insensiles meatus educunt. Ex quorum numero sunt quæ sequuntur: Abrotonum, althaea, adiantum, anethum, aristolochia, atriplex, asphodeli radix, brasicae folia, bdellium, butyrum, bryoniae radix, cappares, chamaelatum, erui farina, furfur, foenumgræcum, dauci semen, galbanum, hordei farina, tritici, lupinorum, lini semen, lacha, laadanum, liliifolia, malua, mentha, mercurialis, melilotum, nigella, nitrum, origanum, pix sicca, piper, resina omnis, ruta, stichas, sesamum, sampsychum, styrax, sulphur, sagapenum, stercus omne, terebinthina.

QVAE ORA VASORVM

aperiunt.

Caput L.II.

*Aperientia
ora vasorum.*

Venarum & arteriarum ora aperientia medicamenta, Græcis ἀντομωτικά vocata, calida sunt, acria, mordacia, crassarum partium, & terrena, vt lib. 5. de Simpl. medic. facil. cap. 13. testis est Galenus. Eiusmodi sunt, allium, anemone omnes, cepa, fetaurinum, cyclaminus.

QVAE VASORVM ORA
obstruunt.

Caput L.III.

Obstruentia.

Obstruentia medicamenta, Græcis propriæ σηγωτικæ, Galeno loco iam citato autore, dicta, sunt quæ ora vasorum constringunt & contrahunt, aut quæ sensiles excretiones cohibent. Hinc est quod alio nomine συστοίχια, κλείσις, ηγή τριψιγωτικæ, hoc est, contrahentia, occludentia, & cōstringentia dicantur. Hæc frigida natura sunt, crassarum partium, & adstringentia, vt bolus armenia, balantium, & alia complura supra capite 49. commemorata.

QVAE RAREFACIVNT.

Caput L.IV.

Rareficiæ.

Rareficiæ, Græcis ἀρεστικæ appellata sunt, quæ moderato suo calore quem inferunt, cutis meatus referant & dilatant. Horum natura modice calida, minimum desiccans, & tenuium partium, vt chamaelatum, althaea, & quod ex ipsis preparatur oleum: nec minus quod ex cucumere agresti, ouï album, thus, oleum vetus, & cicinum.

QVAE DENSANT.

Caput L.V.

Densantia.

Densantia, Græcis ωνυμωτικæ dicta, prioribus plane contraria sunt, propterea q; meatus corporis cōtrahant. Horum utiq; natura frigida, nec terrea, nec

nec aerea, sed aquæ, sic ut tenuem substantiam non exprimant, sed eam totam compingant, ut est aqua frigida, semper uiuum, portulaca, tribulus viridis, lens palustris, psyllium, & ut semel dicam, quæcunq; refrigerant, sed non adstringunt,

QVÆ OBTVRANT.

Caput LVII.

Obturantia nominamus medicamenta quæ Græcis ἐμπλασιὰ appellantur, *Obturantia*. Cænimirum, Galeno lib. 5. de Simpl. medic. facil. cap. 10. teste, quæ illa ἐμπλασιὰ corporis meatibus tenaciter inhærent. Alio nomine Græcis ἐμφρεκτικ; latiniſ ἐμψακτικ; infarcentia, obstructionem facientia nuncupantur. Hæc consistentiam naſta sunt siccæ, citra tamen mordicationem, terrenam, ac glutinosam: cuiusmodi sunt amylum, ceruſſa, calx lota, cadmia, cimolia, alīca, pompholyx elota, terra Samia.